TERMO ADITIVO Nº 03 AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2025

SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO DE ALFABETIZADORES NO ÂMBITO

DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - PBA

A Secretária de Educação, Cultura e Tecnologia de Araripe, ELIANA ROSALVO DA

SILVA, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos Princípios Constitucionais da

Publicidade e demais princípios, em consonância com o Edital Nº 007/2025, de 30 de

abril de 2025, em obediência à Comissão responsável pela Chamada Pública para seleção

e composição de banco de alfabetizadores no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado -

PBA.

RESOLVE-SE:

Tornar público o presente Aditivo ao Edital em epígrafe, que tem por objeto alterar as

datas de análise e divulgação dos resultados do quadro de eventos, conforme abaixo:

EVENTOS DATAS

Análise e divulgação do resultado

preliminar

09/05/2025 até as 12:00h

Interposição de recursos

09/05/2025 das 12:30h às 15:00h

Divulgação dos resultados após Recurso 09/05/2025 a partir das 17:00h

Convocação dos selecionados 12/05/2025

Início das atividades 12/05/2025

 Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

Araripe-CE, 09 de maio de 2025.

Eliana Rosalvo da Silva

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia

Portaria nº 15/2025